2023 年 9 月 14 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  三 浦  尚

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取 締 役 浜 口 和 雄

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

2023年 7月期連結業績予想数値と実績値との差異、
個別前期実績値と当期実績値との差異に関するお知らせ

2023年 3月 14日に公表した、2023年 7月期（2022年 8月１日～2023年 7月 31日）にお
ける通期の連結業績予想数値と本日公表の連結実績数値との差異、個別前期実績値と当期実績

値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1.通期連結業績予想との差異について
2023年 7月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2022年 8月 1日～2023年 7月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,800 450 470 400 86.65

当期実績値(B) 9,563 205 239 154 33.38

増減額(B-A) △236 △244 △230 △245

増減率(%) △2.4 △54.3 △49.0 △61.5

（ご参考）前期実績
9,453 501 507 355 77.07

（2022 年 7 月期）

差異の理由

産業機器向け分野並びに民生用機器向け分野のコネクタ用部品の在庫調整が前回予測発表

時点の情報よりも長期化していることや自動車向け分野においても本格的な回復に至ってい

ないことなどにより、売上高の実績は前回発表予想を下回る進捗で推移しました。

また、需要の落ち込みが急激であったことに加え、世界的なエネルギー価格の上昇などを

要因とする経費の増加の影響などにより、各段階損益が前回発表予想を下回る結果となりま

した。

2.通期個別業績実績値と前期実績値との差異について
2023年 7月期通期個別業績実績数値と前期実績値との差異（2022年 8月 1日～2023年 7月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回実績値(A) 7,860 361 438 488 105.92

当期実績値(B) 7,575 51 141 84 18.23

増減額(B-A) △284 △309 △296 △404

増減率(%) △3.6 △85.7 △67.7 △82.8

差異の理由

当事業年度は、第２四半期累計期間まで堅調であった産業機器向け分野や民生用機器向け分

野における在庫調整等の影響で第３四半期累計期間以降は想定以上に需要が落ち込み、また自

動車向け分野において本格的な回復に至っていないことなどにより、売上高の実績は前年同期

を下回りました。

また、需要の落ち込みが急激であったことに加え、世界的なエネルギー価格の上昇などを要

因とする経費の増加の影響などにより、各段階損益が前年同期と比較して減少いたしました。

以上